
34/104

4 VKLÁDÁNÍ AKTIVIT DO KURZU

Tato kapitola se zabývá jednoduchými způsoby využití e-learningu, jako je sdíle-
ní materiálů, komunikace se žáky a  zpětná vazba. Ukážeme zde, jak umisťuje učitel 
do e-learningového prostředí informace pro žáky (texty, obrázky, videa, audia, odkazy 
apod.), které jsou doplňkem vyučování. Představíme základní studijní aktivity a činnosti 
pro sdílení materiálů, kterými jsou popisek, složka, stránka, kniha, soubor a URL.

E-learning může sloužit jako diskuzní prostředí i  jako prostředí pro zpětnou vazbu. 
K  tomu využívá anketu pro zjišťování názorů žáků a  diskuze, při nichž učitel umístí 
do e-learningového prostředí informace, výzvu k přemýšlení, problém k vyřešení apod. 
a vede se žáky diskuze prostřednictvím diskuzních fór a chatů. Vhodné jsou domácí 
úkoly, tedy práce zadaná žákům učitelem na jakémkoli vzdělávacím stupni. Poslední 
e-learningovou oporou je testování, které je nástrojem systematického zjišťování výsled-
ků výuky, orientuje se na objektivní zjišťování úrovně zvládnutí učiva.

Pro potřeby této publikace nebudeme popisovat tvorbu všech studijních materiálů a činností, ale 
popíšeme jen ty základní, které však bohatě vystačí pro vytvoření e-learningového kurzu. Popis 
náročnějších aktivit najdete v publikacích o LMS Moodle nebo na internetu.

Doporučené kroky pro vkládání aktivit do e-learningového kurzu

4.1.  Zapnutí režimu úprav

4.2  Pojmenování kurzu a kapitol
 4.2.1 Vložení obrázku

4.3  Přidání aktivit do e-learningového kurzu
 4.1.3 Vkládání studijních aktivit do e-learningového kurzu

4.4  Úprava vytvořených aktivit
 4.4.1 Editace jednotlivých aktivit kurzu

4.5  Publikování kurzu mezi veřejné kurzy

4.6  Zápis žáků do kurzu

4.1 Zapnutí režimu úprav
K tomu, abyste mohli vkládat obsah ze scénáře do založeného kurzu, stačí jen Zapnout 
režim úprav. Pomocí volby Režim úprav lze spravovat obsah kurzu, například přidávat 
činnosti a dokumenty, skrývat, přesouvat či mazat studijní materiály či odkazy, přidávat 
popisky, obrázky, spravovat jednotlivé bloky kurzu apod.

Vyberte požadovaný kurz (blok Navigace  Titulní stránka nebo blok Moje kurzy  
Všechny kurzy) a následně zapněte režim úprav v bloku Nastavení  Správa kurzu  
Zapnout režim úprav.


